
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.neudert@nature.cz I T: 384 701 018

Ing. Jiří Neudert
zoolog
Valy 121 
379 01 Třeboň
T: 384 701 011
ID DS: 72vdyqh
trebonsko@nature.cz
www.trebonsko.nature.cz

Dle rozdělovníku 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ  SR/0017/TR/2013 - 2     VYŘIZUJE NEUDERT       V TŘEBONI DNE 7. 5. 2013

Věc: Oznámení o zahájení správního řízení ve věci stanovení odchylného 
postupu při ochraně volně žijících ptáků dle § 5b odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. při prevenci závažných škod působených volavkou 
popelavou (Ardea cinerea) a usnesení o určení lhůty k provedení 
úkonu. 

Správa CHKO Třeboňsko jako příslušný orgán ochrany přírody, podle 
ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění (dále jen „zákon“) oznamuje podle § 47 zákona  č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád), že dne 25. 4. 2013 bylo na základě žádosti 
Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 379 01 Třeboň a v souladu s § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno řízení ve věci žádosti o stanovení odchylného postupu 
při ochraně volně žijících ptáků dle § 5b odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. při 
prevenci závažných škod působených volavkou popelavou (Ardea cinerea).
Rybářství Třeboň a.s. žádá o povolení odstřelu 100 jedinců volavky popelavé
ročně na území CHKO Třeboňsko.

Účastníci řízení se mohou seznámit s podklady pro rozhodnutí na Správě 
CHKO Třeboňsko v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hod, případně i v jiné 
dny, a to po předchozí domluvě. 

Správa CHKO Třeboňsko současně vydává toto   

USNESENÍ

     o určení lhůty k provedení úkonu

Správa CHKO Třeboňsko určuje dalším účastníkům řízení ve věci udělení 

výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle § 56 

odst. 1 podle § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu pro vyjádření se k této žádosti, a 

to 10 dní od doručení tohoto usnesení.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.neudert@nature.cz I T: 384 701 018

Odůvodnění:

Správní orgán ustanovil tuto lhůtu z důvodu vyřízení věci bez zbytečných 

průtahů. Danou lhůtu vidí jako přiměřenou k uplatnění práv účastníků.

Poučení:

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 

patnácti dnů ode dne jeho doručení k ministerstvu životního prostředí, a to 

podáním učiněným u této Správy CHKO. Podané odvolání nemá odkladný 

účinek.

          Ing. Josef Hlásek

VEDOUCÍ SPRÁVY

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 379 01
Obec Bošilec, Bošilec, 373 65 Dolní Bukovsko (DS)
Obec Cep, Cep 66, 379 01 Třeboň (DS)
Obec Domanín, Domanín 33, 379 01 Třeboň (DS)
Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Třeboň (DS)
Obec Frahelž, Frahelž 13, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Hamr, Hamr 47, 378 06 Suchdol nad Lužnicí (DS)
Obec Hrachoviště, Hrachoviště 11, 379 01 Třeboň (DS)
Obec Chlum u Třeboně, Náměstí 115, 378 04 Chlum u Třeboně (DS)
Obec Klec, Klec 75, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Město Lomnice nad Lužnicí, Nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Lužnice, Lužnice 25, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Novosedly n. Nežárkou, Novosedly nad Nežárkou 182, 378 17 Novosedly n./N. (DS)
Obec Ponědraž, Ponědraž 27, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Ponědrážka, Ponědrážka 46, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Smržov, Smržov 12, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)
Obec Staňkov, Staňkov, 378 06 Suchdol nad Lužnicí (DS)
Obec Stříbřec, Stříbřec 149, 378 18 Stříbřec (DS)
Město Suchdol nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 9, 378 06 Suchdol nad Lužnicí (DS)
Město Třeboň, Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň (DS)
Obec Val, Val 15, 391 81 Veselí nad Lužnicí (DS)
Město Veselí nad Lužnicí, Nám. T.G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí (DS)
Obec Vlkov, Vlkov 16, 391 81 Veselí nad Lužnicí (DS)
Obec Záblatí, Záblatí 3, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (DS)

Na vědomí: 

Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5


		701 384 011
	2013-05-07T14:16:31+0200
	Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň
	Schvaluji tento dokument




